
Mandaat- en machtigingsbesluit m.e.r.-beoordeling en milieueffectrapportage 

gemeente Apeldoorn 

De raad van de gemeente Apeldoorn; 

  

gelet op: 

- de Gemeentewet; 

- afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- de Omgevingswet; 

overwegende dat: 

- de raad ingevolge afdeling 16.4 van de Omgevingswet bevoegd is om zogeheten m.e.r.-beoorde- 

lingsbeslissingen te nemen; 

- de raad zijn bevoegdheid tot het nemen van m.e.r.-beoordelingsbeslissingen kan mandateren 

aan het college; 

- de voorbereiding van en het nemen van m.e.r.-beoordelingsbeslissingen voorheen een bevoegd- 

heid was van het college; 

- de raad ingevolge afdeling 16.4 van de Omgevingswet in een m.e.r.-procedure bevoegd is voor- 

bereidende handelingen voor het opstellen van een milieueffectrapport uit te voeren; 

- de raad het college kan machtigen om zijn bevoegdheid om voorbereidende handelingen voor 

het opstellen van een milieueffectrapport uit te voeren; 

- voorbereidende handelingen uitvoeren voor het opstellen van een milieueffectrapport in een 

m.e.r-procedure voorheen een bevoegdheid was van het college; 

- het onder de Omgevingswet gewenst is om de bevoegdheid tot het nemen van m.e.r.-beoorde- 

lingsbeslissing te mandateren aan het college en ook het college te machtigen om voorbereidende 

handelingen voor het opstellen van een milieueffectrapport uit te voeren, om dat daarmee wordt 

geborgd dat het m.e.r.-proces eenvoudiger, sneller en efficiënter verloopt en geen onnodige 

kosten worden gemaakt of vertraging ontstaat in de procedure; 

- het college instemt met het mandaat; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen het Mandaat- en machtigingsbesluit m.e.r.-beoordeling en milieueffectrapportage ge- 

meente Apeldoorn: 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

- college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Apeldoorn; 

- raad: de gemeenteraad van de gemeente Apeldoorn. 

Artikel 2 Mandaat en machtiging aan het college 
1. De raad verleent mandaat aan het college tot het nemen van een m.e.r.-beoordelingsbeslissing 

als bedoeld in artikel 16.36 en artikel 16.43 van de Omgevingswet. 

2. De raad machtigt het college tot het verrichten van voorbereidende handelingen met betrekking 

tot de m.e.r.-procedure als bedoeld in afdeling 16.4 van de Omgevingswet. 

Artikel 3 Ondermandaat en ondermachtiging 
1. Het college is bevoegd tot het verlenen van ondermandaat en ondermachtiging aan de directeur 

van de Omgevingsdienst Veluwe. 

2. Op ondermandaat en ondermachtiging zijn de artikelen van dit besluit van overeenkomstige 

toepassing. 

Artikel 4 Ondertekening 
1. Bij de uitoefening van de bij dit besluit toegekende bevoegdheden als bedoeld in artikel 2 eerst 

en tweede lid is de ondertekening als volgt: 

  Namens de gemeenteraad van de gemeente Apeldoorn, 

  

  Burgemeester en wethouders van Apeldoorn, 

  

  de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 48419 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 48419 6 februari 2025 1 



    

  <naam secretaris> <naam burgemeester> 

2. Bij de uitoefening van de bij dit besluit toegekende bevoegdheden als bedoeld in artikel 3 eerste 

lid is de ondertekening als volgt: 

  Burgemeester en Wethouders van Apeldoorn, 

  namens deze, 

    

  [naam directeur], directeur 

  Omgevingsdienst Veluwe, 

    

  gevolgd door de handtekening van de directeur. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de achtste dag na de datum van uitgifte van het Gemeen- 

teblad waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Artikel 6 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaat- en machtigingsbesluit m.e.r.-beoordeling en milieueffect- 

rapportage gemeente Apeldoorn. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 23 januari 2025 

De raad voornoemd, 

S.M. Stam 

raadsgriffier 

A.J.M. Heerts 

voorzitter 

Gemeenteblad 2025 nr. 48419 6 februari 2025 2 


